

اخبار ضدونقیض درباره طرح استیضاح وزیر بهداشت

با بالا گرفتن موج چهارم کرونا و افزایش مرگ و میر ناشی زمرزه های طرح استیضاح وزیر بهداشت در مجلس مطرح شده است. با این حال هیات رئیسه مجلس این خبر را شایعه خوانده است.
براساس گزارش برخی خبرگزاری ها روز یکشنبه تعدادی از نمایندگان مجلس طرح استیضاح سعید نمکی وزیر بهداشت و درمان را تدوین و در کاتابل هیئت رئیسه قرار دادند.این طرح که از سوی جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده تربت جام تدوین و در حال امضا گرفتن از نمایندگان است دارای محورهایی در مورد شیوع موج چهارم کرونا و افزایش فوتی‌ها، عدم شفافیت وضعیت هزینه کرد اعتبارات کرونا و رسیدگی به مناطق محروم کشور، است.این طرح در حالی مطرح شده است که سعید نمکی وزیر بهداشت و دیگر مقامات این وزارت خانه در هفته های اخیر ستاد ملی کرونا و برخی دیگر از نهادهای همچون وزارت کشور و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری را عامل اصلی شکل گیری موج تازه کرونا معرفی کرده اند.

وزیر بهداشت بارها از ستاد کرونا و شخص رئیس جمهور انتقاد کرده است. او می‌گوید به توصیه های کارشناسی وزارت بهداشت توجهی نشده است. از سوی دیگر ناظران می گویند این سخنان نمکی برای شانه خالی کردن از مسئولیت خود در قبال شکل گیری موج چهارم کرونا است و اگر او نمی تواند به وظایفش عمل کند بهتر است استعفا دهد.

سر مقاله

ایران و سعودی چگونه به تفاهم برسند؟

«شیراز» جایگزین «تهران»شود

رضا غیبشایو

روزنامه‌نگار

به تازگی خبر اجرای مذاکرات مستقیم ایران و عربستان سعودی در بغداد منتشر شده است. دو کشور این مذاکرات را تکذیب نکرده اند. گفته می شود این گفتگو به درخواست و میانجیگری عراق انجام می شود. این نخستین حمایت و استقبال کرد.علاوه بر این، و برای اولین بار بعد از ۶ سال، از اسم احترام آمیز «پادشاهی سعودی» استفاده کرد.

۲- نخستین خبر را روزنامه قدیمی و حرفه ای چاپ انگلیس «فایننشال تایمز» منتشر کرد. در این خبر سه کشور درگیر بودند.ایران، عربستان سعودی و عراق. اما رسانه های هیچ کدام از این سه کشور و حتی در خاورمیانه این خبر اختصاصی را نداشتند و منتشر نکردند.

بعد از فایننشال تایمز هم رویترز، در خبر اختصاصی دیگری، به نقل از یک مقام ایرانی بدون اعلام نام، یک دیپلمات غربی و یک منبع آگاه در خاورمیانه، این مذاکرات را تایید و جزئیات بیشتری از آن را منتشر کرد. این خود نشانه ای از سطح کیفی رسانه ها در خاورمیانه و کشورهای غربی است.

در حالی که گفته می شود عصر انتشار خبر و خبرهای اختصاصی روزنامه ها به پایان رسیده و مطبوعات باید به سمت غیر از خبر بروند اما همچنان روزنامه های غربی، خبرهای اختصاصی با ارزش منتشر می کنند.

۳- تنش در رابطه تهران و ریاض دو مشکل اصلی دارد. اول رابطه دو طرفه و دوم رقابت منطقه ای.

اول- برای رابطه دو طرفه، مهمترین و اصلی ترین مشکل سعودی ها، تصور آنها درباره وجود نیت ایران برای براندازی و سرنگونی حکومت آل سعود است. این ایده در جمهوری اسلامی، طرفدارانی دارد که معتقدند ایران می تواند با حمایت و پشتیبانی رسانه ای / عملیاتی از سرنگونی حکومت آل سعود، حکومتی جایگزین شود که به مانند عراق، دوستی یا تحت حمایت یا تحت نظر ایران تبدیل شود.

این در حالی است که در صورت رفتن آل سعود، جایگزین به احتمال بسیار، حکومت افراط گرایی دینی سنی / سلفی خواهد بود. در این صورت مقابله با حکومت شیعی ایرانی برای آنها نه یک تاکتیک بلکه به یک وظیفه دینی استراتژیک تبدیل خواهد شد.

چیزی شبیه مقایسه حکومت حسنی مبارک و محمد مرسی (عضو اخوان المسلمین).

کافی است جمهوری اسلامی ایران به صورت مستقیم و شفاف و عملی، این موضوع را به طرف سعودی منتقل کند که تهران به دنبال و در تلاش برای سرنگونی حکومت آل سعود نیست. قطعاً

مهمترین مشکل در رابطه دو طرفه از میان خواهد رفت.

علاوه بر این، عربستان سعودی نیز از روندی که در دوره محمد بن سلمان آغاز کرد یعنی ورود عملی به حمایت از گروه های مخالف و برانداز جمهوری اسلامی نیز کنار خواهد رفت.

دوم - درباره رقابت منطقه ای هم باید گفت هم اکنون ایران و سعودی حداقل در ۶ کشور منطقه یعنی فلسطین، سوریه، بحرین، عمان، یمن و عراق در تقابل با یکدیگرند.

علاوه بر این دو طرف در افریقا و دیگر کشورهای جنوب و شرق آسیا هم در رقابت سنگین و دندان شکن هستند.

ادامه در صفحه ۲

فراز ونشیب بازار با تحریکات شورای رقابت؛

خریداران بلا تکلیف در بازار خودرو

بازار خودرو در حالی در رکود به سر می برد که پس از تعطیلات نوروز، صحبت های رییس شورای رقابت

مبنی بر تصمیم این شورا برای افزایش قیمت کارخانه ای خودروها باعث اوج گرفتن دوباره قیمت هادر بازار شد



مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی پالایش مطرح کرد؛

نقش مهم رگولاتوری واحد پژوهش و فناوری در صنعت پالایش

وزیر جهاد کشاورزی:

برنامه ای برای واردات انبوه گوشت از صربستان نداریم

عضو اتاق بازرگانی و فعال اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

بی تاثیری اعزام رایزن بازرگانی بدون تامین الزامات آن در توسعه تجارت

عضو اتاق بازرگانی گفت: سازمان توسعه تجارت باید مشخص کند که آیا برای رایزان بازرگانی مشخصات خاصی تعریف کرده که ذیل آن مشخص شود رایزن بازرگانی برای اعزام به خارج از کشور و تقویت توسعه تجارت از چه دانش و اطلاعات فنی برخوردار است؟

به گزارش اخبار صنعت، رئیس سازمان توسعه و تجارت از اعزام تعدادی رایزن بازرگانی از سوی ایران به کشورهای مختلف جهان خبر داده است. با اینکه چندی پیش بحث فراخواندن رایزان بازرگانی و اقتصادی توسط دولت خبرساز شد، به نظر می رسد برنامه اعزام رایزان بازرگانی در راستای توسعه تجارت بین المللی یک بار دیگر مورد نظر مسئولین قرار گرفته است اما مساله مهم این است که زمینه های لازم برای اعزام رایزن بازرگانی به کشورهای مختلف جهان از سوی سازمان ها و نهادهای مربوطه داخلی تامین شده است یا یک بار دیگر شاهد اتفاقات ونتایجی در اعزام رایزان بازرگانی به خارج از کشور خواهیم بود بدون اینکه دستاورد اقتصادی و توسعه تجارت قابل توجهی برای کشور به دنبال داشته باشد.

مسعود دانشمند عضو اتاق بازرگانی و فعال اقتصادی در خصوص الزامات مورد نیاز برای اعزام رایزن بازرگانی به کشورهای مختلف منطقه ای و جهان گفت : هر چند رئیس سازمان توسعه و تجارت این موضوع را بیان کرده که جمهوری اسلامی ایران به زودی، تنی چند از رایزان بازرگانی خود را به کشورهایی چون چین، ارمنستان، عمان،جمهوری آذربایجان اعزام کند، ضمن اینکه وی از اعزام رایزان بازرگانی متعاقب این موضوع به کشورهای ترکیه، پاکستان و هند نیز خبر داده که در نوع انجام کار برای پیشبرد توسعه تجارت کشور امری لازم و ضروری به شمار می رود که قطعاً باید در دستور کار سازمان توسعه تجارت قرار بگیرد، اما رئیس سازمان توسعه و تجارت مشخص نکرده که آیا زمینه های لازم برای اعزام رایزن بازرگانی فراهم شده است.

وی درباره الزامات این موضوع خاطر نشان کرد: اما آنچه درباره این موضوع حائز اهمیت است و سازمان توسعه تجارت

شریعتمداری: با محدود کردن غربالگری ژنتیک مخالفیم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پیامی

توییتری اعلام کرد: با تصویب آن بخش از «طرح جوانی جمعیت» مجلس شورای اسلامی که محدود

کردن غربالگری ژنتیک را در پی دارد، مخالفیم.

به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی،

«محمد شریعتمداری» در حساب کاربری خود در

توییتر نوشت: «اعتراض خود را بر مبنای نظرات



باید آن رامشخص کند این است که آیا برای این منظور برنامه ریزی و هدف گذاری و طراحی خاصی صورت گرفته است؟ یعنی سازمان توسعه تجارت برای رایزانن بازرگانی مکا مشخصات خاصی تعریف کرده که ذیل آن مشخص شود مثلاً رایزن بازرگانی برای اعزام به خارج از کشور و تقویت توسعه تجارت باید چه دانش و اطلاعات فنی از این کار داشته باشد؟

عضو اتاق بازرگانی دراین باره خاطر نشان کرد: از سوی دیگر آیا سازمان توسعه تجارت مشخص کرده است که کدامیک از سازمان های اقتصادی داخلی با رایزان بازرگانی کشور ارتباط موثری خواهند داشت؟ برای فعالیت های آنها در خارج از کشور بستر سازی می کنند و اصلاً رایزان بازرگانی ما چگونه و با چه نهادهایی باید در تماس باشند؟

مسعود دانشمند دراین باره توضیح داد: آیا سازمان توسعه تجارت مشخص کرده که رایزن بازرگانی، نماینده دولت خواهد بود یا نماینده بخش خصوصی یا نماینده بخش بازرگانی صنعت و تولید کشور ؟ این موارد یک به یک نکات مهمی است که پیش از اعزام رایزن بازرگانی باید مشخص شود.

فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی خاطر نشان کرد: ضمن اینکه این موضوع برای رایزان بازرگانی باید مشخص شود که آیا وزارت خارجه قبول می‌کند که رایزان بازرگانی را در مجموعه

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پیامی

توییتری اعلام کرد: با تصویب آن بخش از «طرح جوانی جمعیت» مجلس شورای اسلامی که محدود

کردن غربالگری ژنتیک را در پی دارد، مخالفیم.

به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی،

«محمد شریعتمداری» در حساب کاربری خود در

توییتر نوشت: «اعتراض خود را بر مبنای نظرات

مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات اعلام

کرد: هتل «پیپس» تهران ازنظر رعایت نظافت و پروتکل

های بهداشتی با رای مسافران اسنپ تریپ به عنوان هتل

برتر سال ۱۳۹۹ انتخاب شد.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، سمانه یوسفی گفت: در سال ۱۳۹۹ از میان نظرسنجی صورت گرفته از میهمانان اسنپ‌تریپ، هتل های فرودگاهی با

بالا‌ترین امتیاز به علت رعایت دقیق مصوبات ستاد مقابله با

کرونا برای سفر امن و سلامت در درگاه فروش معرفی شد.

وی افزود: رعایت کامل پروتکل های بهداشتی، سبب شد تا تیم‌های ورزشی کشور مانند تیم فوتبال تراکتورسازی

تبریز و فولاد خوزستان در فروردین ماه امسال این هتل را قبل از عزیمت به مسابقات بین المللی برای اقامت اعضای تیم خود انتخاب کنند.

یوسفی اضافه کرد: همچنین برخی شرکت‌ها و مجموعه‌های اقتصادی بنام که همه ساله گردهمایی‌های خود را خارج از تهران و در شهرهای دیگر کشور و با جزایر خلیج فارس برگزار می‌کردند، برگزاری برنامه های خود را به این هتل منتقل کردند.

شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات وابسته به شرکت سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) از زیرمجموعه های گروه مالی گردشگری است.

سردار حجازی نقشه شکست صهیونیست‌ها را تکمیل کرد



آغاز تزریق یک میلیون دُز واکسن کرونا

وزیر بهداشت از آغاز تزریق یک میلیون دُز واکسن کرونا که نیمه دوم فروردین وارد کشور شده است، از روز دوشنبه خبر داد و گفت: واکسیناسیون اولویت دوم اردیبهشت انجام می‌شود.آقای دکتر سعید نمکی در جمع خبرنگاران گفت: یک میلیون دوز واکسن که متأسفانه با تأخیر نیمه دوم فروردین به کشور رسید، با همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور از روز دوشنبه تزریق می‌شود.وی ابراز امیدواری کرد: مرحله نخست واکسیناسیون کرونا تا هفته اول اردیبهشت پایان یابد و ...

یادداشت

افزایش آگاهی و خرید تحلیل مدارانه رمز کاهش ریسک در رمز ارزهاست



علی حیدری

کارشناس بورس و بازار سرمایه

بیت کوین به عنوان یک رمز ارز پرفرقدار در دنیای امروز مورد توجه مردم و فعالان بازار سرمایه و کسانی که مایل به سرمایه گذاری در عرصه های جدید هست ند یا کسانی که ریسک پذیر تر هستند تبدیل شده است. اگر بخواهیم از آینده بیت کوین یک تحلیل خوش بینانه ارائه دهیم و درباره قیمت آن پیش بینی داشته باشیم می توان گفت یا برخی اینگونه پیش بینی می کنند که نرخ بیت کوین تا پایان سال ۲۰۲۱ به ۱۰۰ هزار دلار می‌رسد، اما به نظر نمی‌رسد این پیش بینی آنچنان که باید و شاید درست از آب در بیایند به این دلیل که اگر آمریکا بتواند بحران کرونا را تا پایان سال ۲۰۲۱ به درستی مدیریت کند قطعاً زمینه های لازم برای بازگشت اقتصاد این کشور به شرایط عادی پیش از کووید ۱۹ فراهم می شود بنابراین با توجه به اینکه عرصه ها و بخش های مختلف اقتصادی منتظر بازگشت آمریکا و سمت و سوی اقتصاد آمریکا هستند این احتمال را می توان داد که تا پایان سال جاری میلادی نرخ بیت کوین در حدود قیمتی ۴۰ تا ۷۰ هزار دلار باقی بماند. بنا بر آنچه در عرصه اقتصاد کشور رخ داده و پول ملی ارزش خود را از دست داده است به نظر می رسد با توجه به سود آوری رمز ارزها بخشی از مردم به این حوزه متمایل شده باشند تا برای کاهش ارزش پول ملی و دارایی سرمایه ای خود با خرید رمز ارزها سرمایه خود را به نوعی تضمین کنند. هر چند مردم به این موضوع گرایش یافته اند و دسترسی به رمز ارزها برای مردم تسریع شده اما باید متوجه این موضوع بود که ریسک این بازار نیز مانند بازار سرمایه زیاد و غیر قابل پیش بینی است.

از سوی دیگر مردم باید به این نکته مهم توجه کنند که هر نوسان بین المللی می تواند بر بازارهای سرمایه ای تاثیر بگذارد، از این نظر احتمال بلوکه شدن دارایی های مردم بر اثر تحریم ها وجود دارد؛ بنابراین باید به این موضوع به شدت توجه شود. نکته مهم دیگری که بسیار حائز اهمیت است وجود سایت های جعلی آموزش بیت کوین در کشور است که زمینه را برای سوء استفاده از افراد غیر متخصص و غیر آگاه به این حوزه فراوان می کند لذا به صورت قطعی نمی توان به همه آموزش ها و موضوعاتی که درباره رمز ارزها داده می شود اعتماد کرد؛ این مساله همانند بازار سرمایه نیازمند اطلاعات، آگاهی و تحلیل لازم است در غیر این صورت ممکن است آثار ریسک آور آن منجر به از دست رفتن بخشی یا تمام سرمایه مردم شود. به هر حال مردم باید این نکته را بدانند که رمز ارزهای موجود به نوعی تابع نوسانات بیت کوین هستند، پس هر گونه صعود یا افتی در بیت کوین روی سایررمز ارزها تاثیر می گذارد.

جناب آقای دکتر یونس ژائله

ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

با نهایت تاث‌ر و تاسف درگذشت والده مکرمه را محضر جناب عالی و خانواده محترم، تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت و غفران واسعه الهی و برای بازماندگان، صبر، شکیبایی و طول عمر مسالت می نمایم.

معجید مسلمی

مدیر دفتر نمایندگی روزنامه اخبارصنعت در آذربایجان شرقی